
DODATEK č. 13

ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové osobní dopravě ze dne 30. 11. 2009

evidovaný u Objednatele pod č. S-OD/2009/10/13-VI-IDS

Jihomoravský kraj
se sídlem Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
zastoupený na základě pověření hejtmana Jihomoravského kraje ze dne 25. 11. 2016
Bc. Romanem Hanákem, náměstkem hejtmana Jihomoravského kraje
IČO: 70888337
bankovní spojení: Komerční banka Brno-město

č. výdajového účtu 27-7491250267/0100
č. příjmového účtu 27-7188260227/0100
č. fondu IDS 27-9395010297/0100

e-mail: vod@kr-jihomoravsky.cz
dále jen „Objednatel“ na jedné straně

a

TREDOS, spol. s r.o.
se sídlem Žďárského 221, 674 01 Kožichovice
zastoupená Františkem Pléhou, jednatelem společnosti
IČO: 26244136
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.:
dále jen „Dopravce“ na straně druhé



 

  2 / 3 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) dne 1. 1. 2017 vstoupilo v účinnost novelizované nařízení vlády č. 567/2006 Sb., 
o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého 
pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, 
a nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví 
odchylná úprava pracovní doby a doby odpočinku v dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „Nařízení“) a došlo tak vlivem zásahu státu ke skokovému nárůstu 
mzdových nákladů Dopravce, a to v takové míře, kterou nemohly Smluvní strany 
při uzavírání Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě 
uzavřené dne 30. 11. 2009 (dále jen Smlouva“) předpokládat, 

(B) pro zmírnění dopadu obou Nařízení na Dopravce se Smluvní strany dohodly na uzavření 
tohoto Dodatku spočívající v poskytnutí platby nad rámec úhrady prokazatelné ztráty, 

 

SE STRANY DOHODLY TAKTO: 

1. ZMĚNA ČL. III SMLOUVY „ÚHRADA PROKAZATELNÉ ZTRÁTY“  

1.1 Na konec čl. III Smlouvy se doplňuje nový odstavec 6, který zní: 

„6. V roce 2017 Dopravci náleží poskytnutí platby za účelem částečné kompenzace 
dopadů novelizovaných Nařízení. Uvedená platba činí částku 2,85 Kč na 1 ujetý 
vozokilometr, a to dle pravidel uvedených v Příloze č. 5 Smlouvy – platba nad rámec 
prokazatelné ztráty.“ 

2.  ZMĚNA ČL. VII SMLOUVY „ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ“ 

2.1 Text čl. VII odst. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím textem: 

„4. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – rozsah základní dopravní obslužnosti 

Příloha č. 2 – předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty po jednotlivých linkách 
a kilometrické délky spojů 

 Příloha č. 3 – vzor měsíčního výkazu prokazatelné ztráty  

 Příloha č. 4 – přehled vozového parku  

 Příloha č. 5 – platba nad rámec prokazatelné ztráty“ 

3.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. 

3.2 Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení tohoto Dodatku nezakládá neplatnost 
nebo neúčinnost Dodatku ani Smlouvy. 

3.3 Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.  

3.4 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních Stran.  

3.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 5 – platba nad rámec prokazatelné ztráty. 

3.6 Akceptace návrhu tohoto Dodatku s dodatky nebo odchylkami, které podstatně nemění 
podmínky návrhu, je vyloučena. 

3.7 Strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 



 

  3 / 3 

DOLOŽKA 

podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 

 

Tento Dodatek byl schválen Radou Jihomoravského kraje na 14. schůzi, konané dne 22.3.2017, 
usnesením č. 925/17/R14 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady kraje. 

 

Objednatel Dopravce 

Místo: Brno 

Datum: 27.3.2017 

Místo: Třebíč 

Datum: 30.3.2017 

 

 

_______________________________________ 

 

 

_______________________________________ 

Bc. Roman Hanák 

náměstek hejtmana 

František Pléha 

jednatel společnosti 

 


